
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание тридцать девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2021 года                                                                            № 247 
                                                                                                    

с.Петровское

Об утверждении итогового документа – рекомендаций публичных 
слушаний  по проекту  решения Петровского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений в Устав Петровского района
Тамбовской области» 

Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 
по проекту  решения Петровского районного Совета народных депутатов «О 
внесении  изменений  в  Устав  Петровского  района  Тамбовской  области» 
Петровский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 
по проекту  решения Петровского районного Совета народных депутатов «О 
внесении  изменений  в  Устав  Петровского  района  Тамбовской  области» 
(прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Петровского района» и разместить на сайте www  .  top  68.  ru   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного                                              
Совета народных депутатов                                                       О.В.Орлов  

                                                    

http://www.top68.ru/


2

                                                                                                  Приложение 
к решению Петровского районного 

                                                                                                  Совета народных депутатов 
                                                                                                   от 27.04.2021 № 247 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (рекомендации)
публичных слушаний по проекту решения Петровского районного

Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Петровского 
района Тамбовской области» 

                                                                                              
       Дата проведения:  12 апреля 2021 года.
       Место  проведения:  с.  Петровское  Петровского  района  Тамбовской 
области.

Публичные слушания по проекту решения Петровского районного 
Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Петровского 
района Тамбовской области» проведены в соответствии с Уставом 
Петровского района, Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Петровском районе», утвержденным решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2012 года 
№ 423.

Публичные слушания назначены решением Петровского районного 
Совета народных депутатов от  23  марта  2021  года  №  237  «О  проекте 
решения Петровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в Устав Петровского района Тамбовской области». 

Инициатор публичных слушаний:  Петровский районный Совет 
народных депутатов Тамбовской области.

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения 
Петровского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Устав Петровского района Тамбовской области», отмечают, что в Устав 
Петровского района в соответствии с федеральными законами необходимо 
внести изменения. 

 Настоящие  изменения  в  Устав  Петровского  района  вносятся  в 
соответствии с  Федеральными  законами   от 20 июня 2020 года № 236-ФЗ, 
от  9 ноября 2020 года  № 363-ФЗ, от 22 декабря 2020  года   № 445-ФЗ, от 29 
декабря 2020 № 464-ФЗ.

В новых редакциях излагаются статья 2, часть 1 статьи 6, часть 1 статьи 
21, часть 2 статьи 24, часть 7 статьи 50 Устава района.



3

С 1 января 2021 года вступил в силу Федеральный закон от 20.07.2020 
№ 236-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

В связи с этим Устав Петровского района  дополняется  статьей 20.1 
«Инициативные  проекты». В  данной статье  прописан  порядок  внесения  и 
рассмотрения инициативного проекта, его обсуждения и опубликования.

Устав  Петровского  района  дополняется  статьей  61.1  «Финансовое  и 
иное обеспечение реализации инициативных проектов».

Часть 3 статьи 51 дополняется пунктом 3 следующего содержания:
«3)  проектов  нормативных  правовых  актов,  разработанных  в  целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

По результатам публичных слушаний принято решение:
1.Одобрить  вносимые  изменения  в  Устав  Петровского  района 

Тамбовской области.
2. Рекомендовать Петровскому районному Совету народных депутатов 

утвердить  итоговый  документ  –  рекомендации  публичных  слушаний   по 
проекту   решения Петровского  районного  Совета  народных депутатов  «О 
внесении изменений в Устав Петровского района Тамбовской области».  

3. Рекомендовать Петровскому районному Совету народных депутатов 
утвердить  вносимые  изменения  в  Устав  Петровского  района  Тамбовской 
области  во  втором  чтении  на  очередном  заседании  районного  Совета  с 
учетом рекомендаций публичных слушаний.


